The uncertainty is in connection to the westerly limits; probably a line from Caldbeck to Uldale, and so along the course of the Ellen and the Crummock, to enclose the island of Holme Cultram, reaching the road from Wigton to Carlisle where the Wampool crosses it, would be as nearly accurate as it is possible to get. The other boundaries appear to be those already mentioned in the perambulation of Inglewood.

As the inquisition about the privileges of the Warden of the Forest presents a certain amount of technical difficulty, it is thought that readers might like to have the Latin version. It is a good example of a forest record, and affords an interesting study of late Latin.

Inquisitio coram Vicecomite Cumberlandæ, Vicecomite Lancastriæ, et Willielmo de Dakre, in presencia Viridariorum et Forestariorum forestæ de Karleolo, quibus libertatibus Thomas de Multon et predecessores sui forestarii domini Regis de feodo ejusdem forestæ usi fuerint temporibus suis, et quibus libertatibus et juribus hucusque extiterint in sæsina ratione custodiæ predictæ balliæ, facta per subscriptos, scilicet Johannem de Mora, Willielmum de Wardwyk, Robertum de Wyterig, Johannem de furmerie, Ivonem de Racton, Raynerum de Racton, Alexandrum de Ribeton, Alanum de Thorisby, Henricum de Trellekeld, Robertum de Waverton, Johannem de Huatradsat, Alexandrum de Neuton, Galfridum de Seburgham, Patricium de Ulvisby, Hugonem de Langrig, Adam de Plumlund, Bricium de Penred, et Simonem de Wyrihal.

Qui dicunt super sacramentum suum quod dictus Thomas de Multon est forestarius de feodo de tota foresta domini Regis de Englewodo, et reddere debet pro sua ballia x. marcas argenti; dicunt et quod dicto Thomæ pertinere esscapium omnium animalium exceptis porcis. Dicunt et esscapium porcorum sibi pertinere per totum annum captorum in haya de Plumton. Item dicunt sibi pertinere escapium porcorum in foresta in tempore forestationis, scilicet per quindinam ante festum Sancti Johannis Baptistæ et per xv. post. Dicunt et quod debet habere totum boscum mortuum per totam forestam stando et jacendo, et boscum siccum et omnia ligna quæ fructum non proferunt, ceppagium, cooperones et cortices lignorum, et hæc ligna—alnea, bula,* salcea, et totos cablicos et branchia et totum residuum quercuum datarum per præceptum domini Regis, præter in haya de Plumton, quod nihil inde de bosco accipiet.

Et dicunt quod si aliquis furtive aliquam quercum prostrat, dictus Thomas debet corpus suum attachiare secundum legem forestæ, ut captus veniat coram Justiciariis forestæ, et dominus Rex habebit attachiamenta et amerciamenta, ita quod dictus Thomas habeat quercum prostratam. Dicunt et quod dictus Thomas habet potestatem fugandi in foresta ad leporem, vulpem, murilegum, lupum, tessonem, lutrum, martinum, et ad squirellum, et ad omnes alias feras silvestres præter ad cervum et cervam, damum et damam, cheverillum et cheverillam, ayrun et layam, ancipitrem, quæ sunt domini Regis. Dicunt et quod dictus Thomas debet habere falcones, espervarios, muskettos, et omnes ayerias præter ancipitres, quæ remanent domino Regi. Dicunt et quod dictus Thomas debet habere totum mel cum cera per totum dominicum boscum domini Regis. Dicunt et quod predecessores dicti Thomæ ceperunt foris viam in dominico bosco domini Regis, ita quod nullus iret extra viam regalem nisi per licentiam forestarii. Set dicunt quod dictus Thomas non usus est captionem foris viæ in tempore suo. Item dicunt quod idem debet habere vetus pannagium porcorum dominico bosco domini Regis a die Sancti Martini in hyeme usque ad festum Sancti Andree ejusdem anni. Item dicunt quod idem usus est piscariæ per totam forestam domini Regis in omnibus aquis et lays† in foresta predicta, et ita solebant predecessores predicti Thomæ. Item dicunt quod idem Thomas non permittet vicecomitem nec aliquos ballios intrare forestam domini Regis cum arcubus et sagittis nisi tantum pro districtione denariorum domini Regis, et hoc per

* Bula is birch, the word being a Latinised form of the French bouleau; salcea, willow.

† Lays, apparently a fanciful way of writing the ablative plural of laia, a wood.

visum forestariorum. Item dicunt quod dictus Thomas debet habere expeditionem canum, et ubi invenerit canem non expeditatum in dicta foresta habebit per canem iij. solidos tantum. Item dicunt quod predecessores dicti Thomæ et dictus Thomas in tempore usi sunt constituere quoscunque voluerint forestarios et eosdem deponere ad voluntatem eorum, et quos velint constituere, ita quod intendentes sint predicto Thomæ et senescallo predictæ forestæ. Item dicunt quod dictus Thomas debet tenere placita quæ sibi spectant, et hoc sit semper proximo die post comitatum Karleoli, et ita de comitatu in comitatum. Item dicunt quod forestarii de feodo debent respondere dicto domino Thomæ vel senescallo suo de omnibus supradictis quæ sibi spectent, et quod nullus wodewardus debet portare arcum cum sagittastis in dicta foresta, set tam forestarius de feodo quam wodewardi debebunt facere sacramentum de fidelitate eidem observanda. Dicunt et quod dictus Thomas et predecessores solebant et usi sunt facere carbones de copronibus et aliis lignis quæ ipsum contingunt ratione suæ balliæ, ubicunque voluerint in foresta predicta. Dicunt et sibi pertinere liberum chiminagium ad omnia supradicta carianda ubicunque voluerit in predicta foresta.